
Rocznik 1935. Nr. 4S.

1: ' » 
OWI

pcw" atu świętochłcwick ego
Świętochłowice, dnia 30. listopada 1935 r.

W ychodzi co  so b o tę . R edaktor Siwy, W ydział Pow iatow y Ś w iętochłow ice.
T elefon :  C h o rz ó w  4 0 9 1 1 .

T  r e

1 .  O D w ieszczenie  o w y kup nie  św iad ectw  p r z e m y s ło w y c h  i kart  
r e je s tra c y jn y c h  na rok 1 9 3 6 . , , -

2 .  S ta tu t  w spraw ie  poboru op ła t  za u ży w anie  kanalizacji  w g m i­
nie B rzo zo w ice-K am ień .

3.  U s ta len ie  d o datk u do op ła t  p a ń s tw o w y c h  od patentów' n i  
w y r ó b  i sprzed aż  trunKÓw a lk o h o lo w y c h  na rok 1 9 3 6  w  g m i­
nie Ś w ięto ch łow ice .

4 .  Stw ierdzen ie  c h o l e r y  drobiu.
5.  P r z e t a r g  na w y d zierżaw ien ie  polow ania.

DZIAŁ  U R Z Ę D O W Y
1.

U rząd W ojewódzki Śląski 
W ydział Skarbow y  

w K atow icach
Nr. Sk. 32/5/1/35.

Obwieszczenie
o wykupnie św iadectw  przem ysłow ych i kart 

rejestracy jn y ch  na rok 1936.

(G az. Urz. W oj. Sl. Nr. 41 poz. 2).

Na zasadzie art. 1, 6, 8, 1 0 - -3 5 , 42 i 43 u s ta ­
wy z dnia 15 lipca 1925 r. o państw ow ym  p o d a t­
ku przem ysłow ym  w brzm ieniu obw ieszczenia  
M inistra Skarbu z dnia 9. sierpnia 1934 r. (Dz. 
U . R. P. Nr. 76 poz 716) oraz art. art. 11, 74 § 1 ,  
J 81 i 195 ordynacji podatkow ej z dnia 15 m arca  
1934 r. (Dz U. R. P . Nr. 39  poz. 346) U rząd W o­
jewódzki Śląski w K atow icach  wzywa w łaścicieli 
przedsiębiorstw  handlow ych i przem ysłow ych oraz  
w ykonyw ujących za jęcia  przem ysłow e w okręgu  
W ojew ództw a Śląskiego do wykupienia św iadectw  
p rzem ysłow ych i kart re jestracy jn y ch  na 1936 rok.

Ś w iadectw a przem ysłow e oraz  k arty  re je s tra ­
cyjn e powinny być wykupione najpóźniej do dnia 

.3 1 . grudnia br.

Św iadectw a przem ysłow e w ydaw ane są  p o ­
czy n ając  od dnia 2. listopada 1935 r. we w łaści­
w ych K asach  U rzędów  Skarbow ych od godziny  
9-ej do 13-ej codziennie z w yjątkiem  niedziel i 
św iąt, na podstaw ie n ależycie w ypełnionych de- 
klaracyj. B lankiety deklaracyj o trzy m ać m ożna  
bezpłatnie w U rzęd ach  Skarbow ych. W razie  
w ątpliw ości, w szelkich w skazówek i w yjaśnień c o  
do kategorji św iadectw a przem ysłow ego, od p o­
wiedniej dla danego przedsiębiorstw a lub zajęcia  
p rzem ysłow ego, udzielają w łaściw e U rzędy S k ar­
bowe.

P od atn icy  p on oszą całk o w itą  odpow iedzial­
n o ść za wykupienie niew łaściw ego św iadectw a  
przem ysłow ego, zgodnie z obow iązującem i p rze­
pisami.

U rząd W ojewódzki Śląski wzywa zain te re so ­
w anych do bezzw łocznego wykupywania św iadectw  
przem ysłow ych i nieodkładania wykupna tych że  
na dnie o statn ie , a  to  celem  uniknięcia natłoku  
w K asach  U rzędów  Skarbow ych, skutkiem  czego  
p ow stać m oże naw et n iem ożn ość wykupienia 
św iadectw  przem ysłow ych w w yznaczonym  term i­
nie, k tóry w żadnym  razie nie będzie przed łu żo­
ny.

C eny św iadectw  przem ysłow ych na ro k l9 3 g  
wraz z dodatkiem  15% do podatku państw ow ego  
oraz dodatkam i na rzecz  związków sam orząd o­
wych, szkół zaw odow ych, tudzież Izb H andlow o- 
Przem ysłow ej i R zem ieślniczej w ynoszą:
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A> Dla przedsięb iorstw  handlowych.

K ate-
gorja

W e w szystkich  
m iejsco w o ­

ściach

W m iejsco w o ściach  klasy

I. II. in. IV.

z ł o t y c h

1. D la zakładów  handlow ych 3.700,— --- __ __ _
Ii. rt » n — 610,50 499,50 370 ,— 240,50
II. »  >* j» — 120,25 92,50 7 4 , - 46 ,25

IV. » i» » —• 46,25 3 7 , - 27 ,— 18,50
Va, D la handlu rozw oźnego 92,50 — — — —
Vb. „ „ odnośnego 27,75 --- --- --- —

B. Dla p rzed sięb io rstw  przem ysłow ych.

K ate-
gorja

W e w szystkich  
m iejscow o­

ściach

W m iejscow ościach  klasy

1. ii . III. IV.

z ł o t y c h

I. Dla przedsiębiorstw  przem ysłow ych 11.100,—
11. » 7.400,— _ — — —

III. » 3.700 ,— --- — — —

IV. 1.110,— --- — — —

V. * 370 ,— --- — — —
VI. — 185 — 148,— 111,— 7 4 , -

VII. » — 92,50 7 4 , - 55,50 3 7 ,~
VIII. n --- 22,20 18,50 11,10 7,40

C. Dla handlu jarm arcznego.
Dla handlu  
hurtow nego

Dla handlu 
d etaliczn ego

z ł o t y c h

Na jarm ark ach  trw ający ch  ponad 21 dni
7 do 2 dni

„ » -  ,  3  do 7 dni

462.50  
231 25  
185 —

129,50  
64,75  
46,25

D. Dla za ję ć  przem ysłow ych.

K ategorja O zn aczen ie zajęcia  przem ysłow ego Z łotych

l. Ekspedytorzy, nie u trzym ujący oddzielnych biur i pom ocników  
handlow ych, lecz  trudniący się o sob iście  z p olecen ia osób  trz e cich  
cleniem  w u rzęd ach  celn ych  tow arów  w ysyłanych zagran icę  lub o trzy ­
m yw anych z zagranicy.

•

1. P rzy  urzęd. celn ych , zn aidujących  się przy głów nych linjach
kolei żelaznych

2 .  „  „ „ „ „  „  bo znych linjach
kolei żelaznych

3. n „  * nie p ołożon ych  przy linjach kolejow ych

740 —

555,—
462,50

II. a ) P ośred n icy  giełdow i (m aklerzy):
1. Na giełdzie w a r s z a w s k i e j ........................................................................
2. Na innych giełd ach  . . . . . . . . . . . . .

740,—
462,50

b) W szelkiego rodzaju inni p ośrednicy handlowi:

1. W W arszaw ie i m iejscow ościach  I. k l a s y .............................. ......
2. W m iejscow ościach  11. klasy ..................................................................
3. „ III. i IV. klasy . . . . . . . . . .

277-50  
185,—  

55  5(
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K ategorja O zn aczen je zajęcia  przem ysłow ego Z łotych

III. Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw  ubezpieczeniow ych, p rze­
w ozow ych kom unikacyjnycn, oraz instytucji kredytow ych, 0 ile p ro ­
w adzą o p eracje  bez utrzym yw ania biur:

1. W W arszaw ie i w m iejscow u ściach  I. k l a s y ..............................
2. W m iejscow ościach  II. k l a s y ..................................................................
3. „ « III. i IV. klasy............................. ; . . . .

92,50
7 4 , -
2 7 , -

IV. P o m o cn icy  podróżujący (k o m i w o j a ż e r o w i e ) .................................... 185,—

N ależność za k artę  re jestracy jn e  wynosi 
18 z ‘ c0 gr.

Św iadectw a przem ysłow e i karty re je s tra ­
cyjn e w ydaw ane będą bezpośrednio płatnikom , 
innym zaś osobom  jedynie w wypadku w ykaza­
nia się  pełn om ocn ictw em ; pełn om ocn ictw o u- 
m ieszczone przez płatnika na deklaracji jest wy­
s ta rcz a ją ce .

W:nni prow adzenia przedsiębiorstw  po dniu 
31 grudniu r. b. bez św iadectw  przem ysłow ych  
lub na podstaw ie nieodpow iednich św iadectw  p rze­
m ysłow ych ulegną karze w myśl art. 181 ordynacji 
podatkow ej (Dz. U. R. P . z 1934 r. Nr. 59 poz. 
346), który głosi:

§ 1.

Kto prowadzi przedsiębiorstw o lub wykony­
wa zajęcie  bez św iadectw a przem ysłow ego — p o ­
dlega karze grzywny od jedno do dw udziestokro­
tnej kw oty, należnej za św iadectw o.

§ 2.

Kto prow adzi przedsiębiorstw o lub wykony­
wa zajęcie  na podstaw ie św iadectw a przem ysło-

2.

Statut
w spraw ie poboru o p ła t za używanie kanalizacji 

w gminie B rzozow ice-K am ień .

Na podstaw ie uchw ały Rady gminnej z dnia 
8. październ' a 35 r. wydaje się w myśl art. 19  
i 55 ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu finan­
sów  kom unalnych w brzm 5eniu u stalonen  rozp o­
rządzeniem  wojew ody Śląskiego z dnia 8. lipca  
1926 r. (Dz. U. Sl. 17, poz. 30) zm ienionej u s ta ­
w ą z dnia 23. 111. 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9.) n astę ­
pujący statu t.

§ 1-

Za używanie urządzeń kanalizacyjnych gm i­
ny B rzozow ice-K am ień  pobiera się od wl aścicieli 
ubikacji o p łatę  kanalizacyjną według postanow ień  
w yszczególnionych w §  2.

w ego niższej cen y niżby się ustaw ow e n ależała  
— podlega karze grzywny od jedno do trzykrotnej 
uszczuplonej kwoty, stan ow iącej różnicę między 
ce n ą  w łrściw ą, a ce n ą  posiadanego św iadectw a.

§ 3.

Kto utrzym uje skład bez Karty re je s tra cy j­
nej —  podlega karze grzywny od jedno do trz y ­
krotnej kw oty, stan ow iącej cen y w łaściw ej karty  
rejestracyjn ej.

§ 4.

W ym ierzenie kary grzywny nie zwalnia od 
obowiązku nabycia w łaściw ego św iadectw a p rze­
m ysłow ego lub karty rejestracyjn ej.

P o n ad to , w myśl przepisu art. 195 wyżej p o­
w ołanej ordynacji podatkow ej, przedsiębiorstw a  
prow adzone bez św iadectw a przem ysłow ego m o­
gą u lec zam knięciu '

K atow ice, dnia 24. października 1935 r.

Za W ojewodę:
(— ) K ankoter

N aczelnik W yd ziału  S k arb o w eg o .

§ 2.
O p łatę  pow yższą w ym ierza się w stosunku  

do liczby używ anych ubikacji m ieszkalnych, u rz ę ­
dow ych, służbow ych, naukow ych, handlow ych i 
przem ysłow ych znajdujących się w budynkach  
przyłączon ych  do ścieku kanalizacyjnego.

O p łata  ta  wynosi w stosunku ro cz n y n :

a) od ubikacyj m ieszkalnych.

1. od jednej u b i k a c j i ............................................ 3 ,— zł
2. ,  1 kuchni i 1 p o k ó j ......................... 5 ,— „
3- » 1 » 2 „......................... 3, „
4- „ 1 ,  3   B
5- -  1 „ 4 „ ........................ T8.—  „

‘  n • »......... ............................-»*■ 1 n

9- ,, 1 -  8 ...................................... 4 0 , -  „

b) od ubikacji przem ysłow ych.

I
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1. od każdej ubikacji restau racy jn ej . . 40, - z ł
od sali d o d a tk o w o ................................ 20 ,—  „

2. o i  składów  kolonjalnycb oraz  innych
do 50 m 2 .................................................. 20 ,—  „
zaś ponad 50 m 2 dodatkow o . . . . 3 0 ,—  „

3. od składów  fry z je rs K ic h ......................... .....  30 ,—  „

4 od składów  r z e ź n i c k i c h ............................... 30 ,—  „
zaś od w arsztatów  rzeźnickich . . . 45 ,—  „

5. od sktadów  p ie k a r s k ic h ................................20 ,—
od p ie k a r n i ............................................................ 30 ,—  ”

n

6. od składów  m l e c z a r s k i c h ..........................24 ,—  »»

7. od w szystkich innych w arsztatów  rzem ie­
ślniczych pwyżej nie w yszczególn;onych 1 2 ,—  „

8. od przedsiębiorstw  fabrycznych ,
hurtowni oraz a p t e k i .............................. .....  80 ,—  „

§  3.

O p łacie  nie podlegają schody, k orytarze, 
poddasze, piwnice gosp od arcze i zapasow e z wy­
łączen iem  m ieszkań su teren ow ych  i na poddaszu.

§ 4.

O p rócz  op łaty  przew idzianej w § 2 statu tu  
w łaściciele  n ieru ch om ości p rzyłączon ych  do sie ­
ci kanalizacyjnej p ła cą  20% każdorazow ego w y­
m ierzonego podatku budynkowego.

Dla budynków niepodlegających  podatkow i 
budynkowemu za podstaw ę obliczenia o p łaty  s łu ­
żyć będzie fikcyjnie obliczony podatek budynko­
wy, k tóry  ustali Zarząd gmimy w myśl obow iązu­
jący ch  zasad

§ 5.

Za uiszczenie op łaty  po myśli § 4, statu tu  
odpow iada każdorazow o w term inie p łatn o ści  
w łaściciel danej realności. Kilku w sp ółw łaścicie­
li odpow iada za uiszczenie op łaty  solidarnie.

§ 6.

O p łaty  kanalizacyjne po myśli § 2 i 4, s ta ­
tutu  płatne są  w 4 rów nych ra ta ch  kw artalnych  
najpóźniej 15 drugiego m iesiąca każdego kw arta- 
łu.

§  7.

O soby nie m ające  w y starczający ch  d o ch o ­
dów na swe utrzym anie oraz  osoby, u trzym u jące  
się z środków  publicznych za wnioskiem  zw olnio­
ne zo stan ą  przez Zarząd gminy od op łaty  k an a­
lizacyjnej. O ile jednakow oż w gospodarstw ie  
dom ow em  tych że osób znajdują się osoby, które  
są  w stanie o p łatę  uiścić, należy o p łatę  od ty ch ­
że ściągn ąć.

§ 8.

W w ypadkach gdy w łaściciele  nie są  zarazem  
w posiedćinit ubikacyj odpow iadają za uiszczenie  
op łaty  kanalizacyjnej op rócz  w łaścicieli także  
n ajem cy lub dzierżaw cy.

Od ubikacyj przezn aczon ych  dla celów  re ­
stau racyjn ych  p łaci o p łatę  kanalizacyjną ob erży ­
sta wzgl. zaw iadow ca oberży.

§ $■

Zarząd gminy m oże zaw ezw ać w łaściciela  
n ieru ch om ości do przedłożenia danych lub w yja­
śnień potrzebnych do wymiaru op łaty  kanaliza­
cyjnej.

§ 10.

Od now ych p rzyłączeń  do urządzenia k an a­
lizacyjnego p obierać się będzie o p łatę  za używ a­
nie kanalizacji za dany kw artał, w którym  p rzy­
łączen ie  nastąpiło.

§ 11.

W ymiaru op łaty  kanalizacyjnej dokonuje Z a ­
rząd gminy przez d oręczen ie  płatnikowi nakazu  
p łatn iczego.

Przeciw ko wymiarowi służy płatnikowi p ra­
w o w niesienia sprzeciw u do Zarządu gminy w 
ciągu 2 tygodni, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu  decyzji. i

W niesienie środka praw nego nie zwalnia p ła ­
tnika od uiszczenia op łaty  w w yznaczonym  te r ­
m inie.

§ 12.
D ziałający  w wbrew postępow aniom  niniej­

szego statu tu  ulegną grzywnie do 300 ,— zł, o ile 
w myśl obow iązujących ustaw  nie ulegną w yższe­
mu wym iarowi Kary.

§ 13.

S ta tu t niniejszy obow iązuje z dniem 1 go 
kwietnia 1935 r.

\

Brzozow ice-K am ień, dnia 8. października 35 r.

Zarząd  gminny
(— ) Lelonek (— ) Kala

Rada gminna
(— ) K łossek, K rauza, T om ala, Ł ap ok , Z ło to ś( 

Kempiński.
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W ydział Pow iatow y  
L dz. Sm. 595.

U c h w a ł a .

S ta tu t gminy B rzozow ice-K am ień  w spraw ie  
poboru o p ła t za używ anie kanalizacji z dnia 8. 
X. 1935 r. zatw ierdza się na podstaw ie art. 55. 
łączn ie  z art. 27 ustaw y o tym czasow em  uregulo­
waniu finansów  kom unalnych w brzm ieniu ro zp o ­
rządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 8. VII. 
1926 r. (Dz. U st. Śl. Nr. 17 poz 30) zm ienionej 
u staw ą z dnia 23. III. 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9  
poz. 16)

Ś w iętoch łow ice , dnia 6. listopada 1935 r.

Kom isaryczny  
W ydział Pow iatow y

(— ) Szaliński 
(— ) Sob el (— ) B rzosk a (— ) T k ocz (— ) Sieja

Za zg o d n o ść:

Ś w iętoch łow ice, dnia 12. listop ad a 1935 r.

Przew odniczący  
W ydziału Pow iatow ego

(p ieczęć) z p.

(— ) K oraszew ski

O g ł o s z o n o :  

B rzozow ice-K am ień, dnia 18. listopada 1935 r.

N aczelnik gminy
(— ) Lelonek

3.

O d p i s .

Uchwała
R ady gm innej w Ś w iętoch łow icach  z dnia 7. 10.

1935 r.

D ct.: ustalen ia dodatku do o p łat państw ow ych od 
p aten tów  na w yrób i sp rzedaż trunków  alk oh olo­

wych na rok 1936 r.

W m yśl art. 10  ustaw y o tym czasow em  u re­
gulowaniu finansów kom unalnych z dnia 4. 4. 24. r. 
w brzm ieniu ustalonem  rozp. W ojewody Śląskieg  
z dnia 8. 7. 1926 r. (Dz. U st Śl. nr. 17 poz. 301

zm ienionej u staw ą z dnia 23. 3. 33 r. (D z. Ust, 
Śl. Nr. 9  poz. 16) uchw aliła R ada gminna pobie­
ra ć  na rzecz  gminy Ś w iętoch łow ice na rok k a ­
lendarzow y 1935 dodatek  do o p łat państw ow ych  
od p atentów  na wyrób i sprzedaż trunków, p rze­
tw orów  w ódczanych i spirytusow ych pobieranych  
na zasadzie rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
24. 5. 1923 (Dz. U. R. P . nr. 56 p oc. 401) w wy­
sokości.

a) 10% dodatku kom unalnego do op łaty  p ań ­
stw ow ej od p atentów  na w yrób trunków , 
przetw orów  w ódczanych  i spirytusow ych o- 
raz na wyrób i m agazynow anie napojów  
winnych i m iodu sycon ego.

b) 100% dodatku kom unalnego dc o p ła t pań­
stw ow ych od patentów  na sprzedaż trunków  
w poprzednim  ustępie wym ienionych.

O . p. p.

(— ) W. Polak, p rzew od n iczący  
(— ) Świerk, Hornik, K ow olow a, K oeppe.

(— ) Hajduk, protok olan t.

U c h w a ł a .

W ydział Pow iatow y  
L. dz. Sm. 745.

U chw ałę Rady gminnej w Ś w iętoch łow icach  
w spraw ie d o p łat od o p ła t na w yrób ) sp rzed aż  
trunków alkoholow ych na rok 1936 z dnia 7. 10. 
35 r. zatw ierdza się na podstav ie art. 1, 10 i 27  
ustaw y o tym czasow em  uregulow aniu finansów  
kom uns nych w brzm ieniu rozp orząd zen ia W o je­
wody Śląskiego z dnia 8„ lipca 1926 r. (D z. U st. 
Śl. Nr. 17 poz. 50) zm ienionej u staw ą z dnia 23. 
m a rca  1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9  poz. 16).

Ś w iętoch łow ice, dnia 6. 11. 1935 r.

Kom isaryczny W ydział Pow iatow y
(— ) Szaliński, B rzósk a, T kocz, S ieja.

O g ło sz o n o ! 

Św iętoch łow ice , dnia 18. 11. 1935 r.

N aczelnik gminy
(— ) W. Polak.
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4.

Obwieszczenie.
Stosow nie do postanow ień § 335 ro zp o rzą­

dzenia M inistra Rolnictw a z dnia 9. styczn ia 192 d  r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 19, poz. 167) zaw iadam ia się, że 
we D w orze w C horzow ie dz. III. u inż. Leon ard a  
Gaziu^a i Ignacego Kosa stw ierdzono urzędow o  
ch o lerę  drobiu.

Św iętoch łow ice, dnia 26. listop ad a 1935 r.

Za Starostę

( —) Dr. Głombik
P o  w. Lekarz W e te r .

5.

Obwieszczenie
Zgodnie z § 21, 22 i 23 ustaw y łow ieckiej 

z dnia 15 lipca 1907 r. ogłaszam  niniejszem  p rze­

targ  na w ydzierżaw ienie z dniem  1. stycznia 1936 r. 
polow ania.

T eren  łow iecki obejm uje 370 ha położony  
w P iek arach  Śląskich.

O ferty  na w ydzierżaw ienie polow ania z p o ­
daniem  w ysokości ofiarow anego czynszu  d zierża­
w nego należy z ło ży ć w zam kniętej kop ercie  z na­
pisem  „Polow anie gm inne" najpóźniej do dnia 15  
grudnia 1935 r. godziny 10-tej w U rzędzie gmin­
nym w P iek arach  Śląskich.

W arunki dzierżaw ne w yiożone są  w tut. 
U rzędzie gminnym pokój nr. 3. w godzinach u rzę­
dow ych do publicznego wglądu o 25. XI. 1935 r. 
do 14. XII. 1935 r. i m ożna je rów nież nabyć za  
o p ła tą  2 ,— zł,

Piekary Śląskie, dnia 21. listopada 1935 r.

P r z e w o d n i c z ą c y  p o l o w a n i a

(— ) Płon k a
Naczeln ik gm iny

Prenumerujcie 
„Gazetę 

l ^owśatową”!
Odbito w Drukarni E . Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10


